DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A CONTRIBUIÇÃO DE JOSÉ
FLORIANO PEIXOTO PARA A POPULARIZAÇÃO DOS ESPORTES DE COMBATE NA
CIDADE DO RIO DE JANEIRO NAS PRIMEIRAS DÉCADAS DO SÉCULO XX de autoria
de RIQUELDI STRAUB LISE, FERNANDO RENATO CAVICHIOLLI, foi publicado nos Anais
do XI Congresso Internacional de Educação Fisica e Motricidade Humana e XVII Simpósio
Paulista de Educação Física referente ao ISSN 2527-2268.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/49027

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/49027